Septimius

Quæcumque postulantur sunt à Deo, oratione Dominica continentur.

Ad primam petitionem cuiusmodi precæ referantur. Eccl. 36. Ad secundam. Psal. 79. Ad tertiam. Psal. 118.

Ad quartam. Prover. 30.

Ad quintam. Psal. 131. Psal. 79.

Ad sextam. Eccl. 23.

Ad septimam. Psal. 118.

Non sunt alia postulanda, quanuis aliis atque aliis verbis vt illa ceat.

9. **CAPITE** decimoquarto: Nonnullis impatientibus Domini s: Deus, quod petebant, concessit iratus, sicut contra Apollolo negavit propitius. Nam legimus, Israëlitæ quid & quomodo rogauerint & acceperint: sed expleta concupiscentia, impatientia est grauius castigata. Dedit & regem petentibus secundum cor eorum, sicut scriptum est, non secundum cor suum. Dedit etiam quod diabolus postulauit, vt probandus eius famulus tentaretur. Exaudiuit rogantes & immundos spiritus, vt in multos suos legio demonum mitteretur. Hæc scripta sunt, nè forte se quisque magni pendat, si fuerit exauditus, cum aliquid impatienter petit, quod non impetrare plus proffit: aut se abiiciat, & de diuina erga se miseratione desperet, si non exaudiat, cum forte aliquid petit, quo accipiendo affligatur atrocius, vel à prosperitate corruptus penitus euertatur. In talibus ergò, quid oremus sicut oportet, nescimus. Vndè si aliquid contra, quàm oramus, acciderit: patienter ferendo, & in omnibus gratias agendo, hoc potius oportuisse, quod Dei, non quod nostra voluntas habuit, minime dubitare debemus. Nam & huiusmodi exemplum præbuit nobis ille mediator, qui cum dixisset: Pater, si fieri potest, transeat à me calix iste: humanam in se voluntatem ex hominis susceptione transformans, contumud subiecit: Verum non quod ego volo, sed quod tu vis pater. Vndè non immeritò per vnus obedientiam iusti constituuntur multi.

**10. I D E M** Augustinus sermone quinto de verbis Domini: Si vis habere iustitiam, esto medicus Dei, qui te paulò antè ex Euangelio, vt peteres, quæres, pulsares, monebat. Mendicum suum sciebat, & ecce pater familiaris & magnus diues, diuitiarum scilicet spiritualium & æternarum, hortatur, & dicit tibi: Pete, quære, pulsa. Qui petit, accipit: quærens inueniet, pulsanti aperietur. Hortatur vt petas: negabit quod petis? Attende à contrario similitudinem vel comparatione, de illo diuite iniquo, hortantem nos ad orationem, quando ait Dominus: Erat quidam iudex in ciuitate, qui nec Deum timebat, nec hominem reuerbatur. Quædam vidua interpellabat eum quotidie, & dicebat: Vindica me. Nolebat ille per tempus. Illa interpellare non desinebat: & fecit tædio, quod nolebat beneficio. Sic enim à contrario nos admonuit vt petamus. Venit, inquit, ad amicum suum, cui hospes venerat, & cœpit pulsare & dicere: Hospes mihi venit, cõmoda mihi tres panes: respondit ille, iam requiesco, & mecum serui mei requiescunt. Ille non cessat, adstat, instat, pulsat, & tanquã amicus ab amico mendicat. Et quid ait? Dico vobis, quia surgit, & non propter amicitiam eius, sed propter improbitatem dat illi quantos voluerit. Non propter amicitiam, quia amicus eius sit, sed propter improbitatem. Quid est, propter improbitatem? Quia pulsare non destitit, quia & cum esset negatũ, non se auertit. Ille qui nolebat dare, quod petebatur fecit, quia ille in petendo non defecit. Quanto magis dabit deus bonus, qui nos hortatur vt petamus: cui displicet, si non petamus: sed cum aliquando tardius dat, commendat dona, non negat. Diu desiderata dulcius obtinentur, citò autem data vilescunt: Pete, quære, insta. Petendo & quærendo crescis vt capias. Seruat tibi Deus quod non vult citò dare, vt & tu discas magna magnè desiderata,